—— TROPHEE —
ALAIN GILLES

MEILLEUR BASKETTEUR
FRANGCAIS DE LANNEE

COMMUNIQUE DE PRESSE

18/10/2024

GABBY WILLIAMS REMPORTE
LE TROPHEE ALAIN GILLES 2024

Le nom du vainqueur du Trophée Alain Gilles, récompensant le meilleur basketteur frangais de I’année,
a été dévoilé ce jour lors de ’Assemblée Générale de la FFBB a Paris. Gabby Williams (1,80 m, 28 ans)

succéde a Victor Wembanyama.

Elue dans le meilleur cing des Jeux Olympiques de Paris, meilleure marqueuse, passeuse, interceptrice et
meilleure évaluation des Bleues pendant la compétition, Gabby Williams a marqué les esprits et convaincu les
25 votants qui ont pris part aux délibérations. Plébiscitée par le public (46% des suffrages), I'ailiére a oublié, aux
Jeux, une saison délicate avec 'ASVEL.

TROPHEE :
g ALAIN GILLES

Chaque membre du jury était invité a présenter son tiercé de téte afin de distribuer les 10 points (1¢™ place), 7
points (2¢ place) et 5 points (3¢ place). Les performances des joueurs et des joueuses lors de la saison de club
2023/24 et lors des compétitions internationales 2024 ont été prises en compte pour déterminer I'identité du

lauréat.

Service de Presse FFBB
117 rue du Chateau des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)
communication@ffbb.com - Fax : +33 (0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com
facebook.com/ffbasketball - twitter.com/ffbasketball - youtube.com/francebasketball



http://www.ffbb.com/
http://www.ffbb.com/
http://www.ffbb.com/

L'élection 2024 aura été la plus serrée de I'histoire. Gabby Williams I'a emporté grace a une plus grande
régularité que les internationaux masculins qu’elle devance, 19 des 25 votants I'ayant placé dans leur tiercé de
la saison. La nouvelle joueuse de Fenerbahge a coiffé au poteau Guerschon Yabusele, 'autre figure marquante
des Jeux Olympiques, Mathias Lessort, vainqueur de I'EuroLeague avec le Panathinaikos et Victor
Wembanyama, rookie de 'année en NBA.

Les résultats
Joueur

Gabby Williams
Guerschon Yabusele
Mathias Lessort
Victor Wembanyama
Janelle Salalin
Valériane Ayayi
Mariéme Badiane
Nicolas Batum
Lucas Dussoulier
Timothé Vergiat
Jules Rambaut
Frank Seguela

Le jury 2024

Points
130
125
114
114
15

12

10

10

5

5
5
5

Premiére place
3

7
9
5

Erwan Abautret (First Team), Philippe Ausseur (LNB), Maxime Bodilis (www.bebasket.com), Yann Casseville
(Basket Le Mag), Jacques Commeéres (DTN), Pierre-Yves Croix (Le Courrier de I'Ouest), Marc Duthu (Sud
Ouest), Isabelle Fijalkowski (Club des Internationaux), Julien Guérineau (Basketball Magazine), Emmanuel
Laurin (Basket USA), Pascal Legendre (www.basketeurope.com), Julien Lesage (Le Parisien), David Malarme
(France TV), Clément Martel (Le Monde), Fred Mazeas (Skweek), Xavier Monferran (Radio France), Lukas
Nicot (Sport en France), Amaury Perdriau (L’Equipe), Christophe Remise (Le Figaro), Rémi Reverchon (BelN
Sports), Michaél Rigollet (Le JSL), Jean-Pierre Siutat (FFBB), Yannick Souvre (LFB), Arnaud Valadon (RMC),

le public.

Le Palmares

2023  Victor Wembanyama
2022 Laétitia Guapo
2021  Nicolas Batum

2020 -
2019 Rudy Gobert

2018 Fabien Causeur
2017  Céline Dumerc

2016  Nando De Colo
2015 Nando De Colo

Levallois Metropolitans
Bourges Basket

L.A. Clippers

Utah Jazz

Real Madrid

Basket Landes

CSKA Moscou

CSKA Moscou

Service de Presse FFBB

117 rue du Chateau des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)
communication@ffbb.com - Fax : +33 (0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com

facebook.com/ffbasketball - twitter.com/ffbasketball - youtube.com/francebasketball



http://www.ffbb.com/
http://www.ffbb.com/
http://www.ffbb.com/
http://www.bebasket.com/
http://www.basketeurope.com/

