



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

18/10/2024

GABBY WILLIAMS REMPORTE LE TROPHÉE ALAIN GILLES 2024

Le nom du vainqueur du Trophée Alain Gilles, récompensant le meilleur basketteur français de l'année, a été dévoilé ce jour lors de l'Assemblée Générale de la FFBB à Paris. Gabby Williams (1,80 m, 28 ans) succède à Victor Wembanyama.

Élue dans le meilleur cinq des Jeux Olympiques de Paris, meilleure marqueuse, passeuse, interceptrice et meilleure évaluation des Bleues pendant la compétition, Gabby Williams a marqué les esprits et convaincu les 25 votants qui ont pris part aux délibérations. Plébiscitée par le public (46% des suffrages), l'ailière a oublié, aux Jeux, une saison délicate avec l'ASVEL.



Chaque membre du jury était invité à présenter son tiercé de tête afin de distribuer les 10 points (1^{ère} place), 7 points (2^e place) et 5 points (3^e place). Les performances des joueurs et des joueuses lors de la saison de club 2023/24 et lors des compétitions internationales 2024 ont été prises en compte pour déterminer l'identité du lauréat.

Service de Presse FFBB

117 rue du Château des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)

communication@ffbb.com - Fax : +33 (0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com

facebook.com/ffbasketball - twitter.com/ffbasketball - youtube.com/francebasketball

L'élection 2024 aura été la plus serrée de l'histoire. Gabby Williams l'a emporté grâce à une plus grande régularité que les internationaux masculins qu'elle devance, 19 des 25 votants l'ayant placé dans leur tiercé de la saison. La nouvelle joueuse de Fenerbahçe a coiffé au poteau Guerschon Yabusele, l'autre figure marquante des Jeux Olympiques, Mathias Lessort, vainqueur de l'EuroLeague avec le Panathinaikos et Victor Wembanyama, rookie de l'année en NBA.

Les résultats

Joueur	Points	Première place
Gabby Williams	130	3
Guerschon Yabusele	125	7
Mathias Lessort	114	9
Victor Wembanyama	114	5
Janelle Salaün	15	
Valériane Ayayi	12	
Marième Badiane	10	1
Nicolas Batum	10	
Lucas Dussoulier	5	
Timothé Vergiat	5	
Jules Rambaut	5	
Frank Seguela	5	

Le jury 2024

Erwan Abautret (First Team), Philippe Ausseur (LNB), Maxime Bodilis (www.bebasket.com), Yann Casseville (Basket Le Mag), Jacques Commères (DTN), Pierre-Yves Croix (Le Courrier de l'Ouest), Marc Duthu (Sud Ouest), Isabelle Fijalkowski (Club des Internationaux), Julien Guérineau (Basketball Magazine), Emmanuel Laurin (Basket USA), Pascal Legendre (www.basketeurope.com), Julien Lesage (Le Parisien), David Malarme (France TV), Clément Martel (Le Monde), Fred Mazeas (Skweek), Xavier Monferran (Radio France), Lukas Nicot (Sport en France), Amaury Perdriau (L'Equipe), Christophe Remise (Le Figaro), Rémi Reverchon (BeIN Sports), Michaël Rigollet (Le JSL), Jean-Pierre Siutat (FFBB), Yannick Souvre (LFB), Arnaud Valadon (RMC), le public.

Le Palmarès

2023	Victor Wembanyama	Levallois Metropolitans
2022	Laëtitia Guapo	Bourges Basket
2021	Nicolas Batum	L.A. Clippers
2020	-	-
2019	Rudy Gobert	Utah Jazz
2018	Fabien Causeur	Real Madrid
2017	Céline Dumerc	Basket Landes
2016	Nando De Colo	CSKA Moscou
2015	Nando De Colo	CSKA Moscou

Service de Presse FFBB

117 rue du Château des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)

communication@ffbb.com - Fax : +33 (0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com

facebook.com/ffbasketball - twitter.com/ffbasketball - youtube.com/francebasketball